
Madrid, 5. prosince 2010

S velikým zármutkem jsme přijali zprávu o nedávném obřadu, který v Orleans uspořádala 
malá skupina členů Řádu,  dříve  oddaných princi  Charlesovi  Philippovi  d´Orleans.  S  jistou 
důvěrou jsme doufali, že jeho resignace by mohla dále pootevřít bránu na cestě k úplnému 
sjednocení našeho Řádu.  Ustanovení dalšího takzvaného velmistra však naneštěstí zmařilo 
tyto naděje a vyslalo do světa další špatné signály. Nadto tato naše viditelná nejednotnost 
nadále odčerpává naši energii, překáží nám v naší charitativní činnosti a snižuje úctu, která 
našemu vznešenému Řádu patří.

S těmito slovy zůstáváme otevřeni smíru v duchu křesťanské lásky.

S vírou, nadějí a láskou

Atavis et Armis.

Carlos Gereda de Bourbon
markýz z Almazanu
49. velmistr Řádu, preceptor Boigny.


